


Nordens Ark är en privat ideell stiftelse som arbetar för att ge utrotningsho-
tade djur en framtid.  Vi bedriver avel, uppfödning, forskning och utbild-
ning samt arbetar med att sprida kunskap om biologisk mångfald. En stor 
del av verksamheten är förlagd i fält, både i Sverige och utomlands.

Avel & utplantering
Vi arbetar med populationsförstärkande åtgärder genom att sätta ut djur 
i naturen och genom att förbättra de miljöer där arterna lever. I Sverige 
har Nordens Ark ett nationellt ansvar för uppfödning och utplantering av 
bland annat pilgrimsfalk, vitryggig hackspett, fjällgås, grönfläckig padda 
och flera arter av skalbaggar. 

Sedan millenieskiftet har omkring 300 däggdjur och fåglar födda på Nor-
dens Ark satts ut i naturen, bland annat utter i Holland, europeisk vildkatt 
i Tyskland och lodjur i Polen. Vi har förstärkt svenska populationer med 
över 150 pilgrimsfalkar och cirka 10 000 groddjur. 

Forskning & utbildning
Nordens Ark deltar i flera forsknings- och bevarandeprojekt. Sedan 2009 
medverkar vi i ett forskningsprojekt om snöleopardernas levnadssituation 
i Mongoliet. Vi leder också ett flerårigt projekt i Ryssland för att rädda 
amurtigern. Målet är att säkerställa en miljömässigt hållbar utveckling där 
tigrarna lever genom att bekämpa illegal jakt, utveckla en varsam ekoturism 
och skapa ett hållbart nyttjande av områdets naturresurser. 

Nordens Arks utbildningsverksamhet bedrivs på alla nivåer, från grundsko-
lans lågstadium till högskola. Två universitetsutbildningar, rangerprogram-
met och kandidatprogrammet för etologi och djurskydd, är delvis förlagda 
på Nordens Ark. Vi fungerar som fältstation för studenter, forskare och 
doktorander. 

I mer än femton år har Nordens Ark ordnat lägerskolor på temat djur och 
natur. På ett lekfullt sätt lär sig barn och ungdomar grunderna i djur- och 
naturvård och får delta i olika aktiviteter hos både vilda och tama djur i 
parken.

Amurtigern är världens största kattdjur. Färre än 
500 amurtigrar lever i dag i det vilda.

Det här är Nordens Ark



Åby säteri
Nordens Ark ligger på Åby säteri i Bohuslän. Stenåldersgravar och hällrist-
ningar på markerna vittnar om att människor har bott här i tusentals år. 
Åby säteri är en av Bohusläns äldsta gårdar. Bevarade brev från 1307 visar 
att Norges kung Håkon vistades på säteriet vid den tiden.

Stiftelsen Nordens Ark är tredje ägaren till Åby säteri sedan slutet av 
1600-talet. Då ägdes Åby säteri av Margareta Hvitfeldt, Bohusläns kanske 
mäktigaste kvinna genom alla tider. Fram till 1975 ägdes Åby säteri av den 
stipendiefond som fick ärva hennes rikedomar.

Åby säteri omfattar totalt 383 hektar mark som bland annat består av betes-
marker, skogsmark och djuranläggningar. Säteriets ladugård är den största 
timrade byggnaden i Bohuslän. Ladan är 60 meter lång och åtminstone del-
vis troligen från 1600-talet. Den gula mangårdsbyggnaden är uppförd år 
1729.



Parken & djuren
På Nordens Ark finns ett åttiotal hotade djurarter och raser. De flesta kommer 
från ett klimat som liknar vårt nordiska. Hos oss lever exempelvis snöleopard, 
amurtiger, amurleopard, varg, lodjur, järv och liten panda, men också fåglar, 
groddjur och gamla nordiska lantraser.

Genom parken sträcker sig en tre kilometer lång promenadslinga. Parken är 
öppen för besökare varje dag året om. Uppfödningsanläggningar och karantän 
finns i en avskild del av säteriet.

Nordens Arks Ekopark
I januari 2011 började Nordens Ark att skapa en Ekopark på Åby säteri. 
Under fem år ska cirka 200 hektar mark restaureras för att gynna hotade 
inhemska växter och djur. Marker med planterad granskog återskapas till 
hävdade och betade marker, så som landskapet tidigare såg ut. 

Den skog som får stå kvar kommer att bli öppnare och mer lik en naturskog 
med träd som får åldras naturligt till glädje för både skalbaggar och hack-
spettar. Gamla våtmarker kommer att återskapas.

Den främsta orsaken till amurleopardens tillbaka-
gång är illegal jakt för pälsens och skelettets skull.



Hotell Nordens Ark
Vårt hotell ligger vackert vid Åbyfjorden. Just här låg en gång säteriets stall 
och hotellbyggnaden har nästan samma storlek och utseende som det gamla 
stallet. Hotellet har 67 bäddar fördelade på 29 rum: dubbelrum, enkelrum, 
handikappanpassade dubbelrum samt familjerum. I byggnaden finns även 
café året runt och servering av mat under delar av året. Här finns också vår 
butik.

Ett par minuters promenad från hotellet finns badmöjligheter och en båt-
brygga med tre meters vattendjup. Soteleden passerar Nordens Ark och er-
bjuder fina promenadstigar både längs Åbyfjorden och i skogen.

Konferens & fest
Nordens Ark är en annorlunda och unik miljö för konferensen. Vi tar emot 
både små och stora grupper och skräddarsyr konferenser efter önskemål. Vi 
anordnar också privata tillställningar såsom bröllop och födelsedagskalas.

Nordens Ark erbjuder konferenslokaler i kulturminnesmärkta byggnader 
med anor från 1700-talet, i nybyggda lokaler som rymmer upp till 90 per-
soner eller i lokaler med tiger eller varg närvarande på andra sidan panora-
mafönstren. Det finns även tillgång till grupprum. Lokalerna är utrustade 
med whiteboard och blädderblock. Datorprojektor och internetuppkopp-
ling finns.

Paket & aktiviteter
Nordens Ark erbjuder flera spän-
nande paket och aktiviteter som 
vänder sig till privatpersoner, kon-
ferensgäster eller större grupper 
som bokar i förväg. Exempelvis 
anordnar vi guidade turer, mid-
dagar med varg eller amurtiger, 
eller möte med rovdjuren bakom 
kulisserna tillsammans med en 
djurvårdare. 

Vargen är ett socialt däggdjur och lever i 
flockar om 8-12 djur i stark rangordning.



Hjälp de hotade djuren
Nordens Ark är en privat ideell stiftelse. Verk-
samheten finansieras av medlemmar, gåvor, 
donationer, stiftelse- och fondmedel samt av 
sponsorer och intäkter från den publika delen i 
parken. 

Det går att stödja Nordens Arks arbete på olika 
sätt. Genom att bli fodervärd eller fadder stöds 
en utvald djurart. Då går bidraget till mat, vete-
rinärvård, inhägnader, utplanteringsprojekt och 
liknande.

Nordens Ark tar tacksamt emot gåvor, testamenten och donationer. Ett bi-
drag, litet som stort, kan skänkas till plusgirokonto 90 01 96-7. 

Det går också att ge ett bidrag med mobiltelefonen. Sms:a DJUREN till 
729 30 för att skänka 50 kr eller sms:a GÅVA för att skänka 100 kr. 

Kontakta gärna Nordens Ark på telefon 0523-795 90, eller e-post: 
nordensark@nordensark.se för mer information. 

Nordens Arks Vänner 
Nordens Arks Vänner är en ideell och fristående förening med syfte att 
stödja Nordens Arks verksamhet. Bland annat får medlemmarna fri entré 
till parken under ett kalenderår samt tidskriften Arket vår och höst. 

Nordens Arks Vänner nås på telefon: 0523-795 95, eller e-post: 
nordensarksvanner@nordensark.se.

H.K.H. Kronprinsessan Victoria 
är Nordens Arks högsta 
beskyddare.

Att arbeta på Nordens Ark
Nordens Ark är en mångsidig arbetsplats. Här arbetar mer än 50 personer 
året runt. Under sommarsäsongen är det betydligt fler. Bland personalen 
finns exempelvis djurvårdare och zoologer, hotell- och restaurangpersonal, 
guider och pedagoger, byggnadsarbetare, underhållspersonal och adminis-
tratörer.

Värmlandsfåret är mycket härdigt 
och klarar sig bra på magra marker. 

Huvudsponsorer: Med stöd från: Nordens Ark är 
godkänd inneha-
vare av 90-konto.



Åby säteri, 456 93 Hunnebostrand
Tel: +46 (0)523 795 90 | nordensark@nordensark.se

www.nordensark.se
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